РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	16.05.2013 г. № 39
	              р.п.Жигалово

Об одобрении мероприятий,  включенных в
перечень проектов народных инициатив,
планируемый для реализации на территории
Жигаловского муниципального образования в 2013 г.

Руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования, в соответствии с Протоколом публичных слушаний № 03 от 30.04.2013 г., обращением главы Жигаловского муниципального образования об одобрении мероприятий, включенные в Перечень проектов народных инициатив, планируемых для реализации на территории Жигаловского муниципального образования в 2013 г.,

Дума Жигаловского муниципального образования третьего созыва решила:

1. Одобрить мероприятия, включенные в Перечень проектов народных инициатив, планируемых для реализации на территории Жигаловского муниципального образования в 2013 г. (Прилагается).
2. Принять к исполнению расходные обязательства в объеме 2787684 (два миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля:
В том числе:
Областной бюджет – 2648300 (два миллиона шестьсот сорок восемь тысяч триста) рублей;
Бюджет Жигаловского МО – 139384 (сто тридцать девять тысяч триста восемьдесят четыре) рубля.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети Интернет.

Глава Жигаловского
муниципального образования					Э.Р. Кузнецова

ОДОБРЕНО:
Решением Думы Жигаловского
муниципального образования
третьего созыва
№39 от 16.05.2013 г.

Перечень проектов народных инициатив на 2013 год

	Наименование городского округа, поселения, объекта и мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Приобретение детских игровых площадок (улицы Первомайская, Спортивная, Власова, Каландарашвили, Луговая)
	до 05.12.2013г.
	340 920
	139 384
	п.15 ч.1 ст.14

	Ремонт асфальтового покрытия ул.Советская от № 24 до № 30 (3000 м2)

	2 307 363
	0
	п.5 ч.1 ст.14

	Установление ограждений асфальтовых пешеходных дорожек ул.Советская от № 24 до № 30 (175 п.м.)

	139 401
	0
	п.5 ч.1 ст.14

	ИТОГО
	2 787 684
	139 384